29º Joguinhos Abertos de Santa Catarina

Etapa Regional Centro Oeste

Lontras

01 a 05 de Julho de 2016

BOLETIM 03

www.fesporte.sc.gov.br 2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

Ofício Citatório nº 01/2016

                                                                                                                     Lontras, 02 de julho de 2016

Ilmo. Senhores

Representantes Legais das FME de LAGES e de RIO DO SUL

Prezados Senhores,

De ordem do presidente da Comissão Disciplinar, fica Vossa Pessoa citada, sob pena

de revelia, para a Sessão de Julgamento a ser realizada no dia 03 de julho de 2016, às 17:00h,

tendo como local a sala de reuniões da CD, sita no Auditório do Hotel Colibris Business, sito na

Rodovia SC 110 - Km 02, 1205 - Centro, Lontras – SC, quando estará sendo apreciado e julgado:

PROCESSO N.º 01/2016

QUEIXA de FME LAGES

Parte Interessada: FME RIO DO SUL

Assunto: ATLETA EM SUTUAÇAO IRREGULAR

Jogo 12, voleibol masculino

Enquadramento: Art. 204, CJDSC

Atenciosamente,

Thatiana C Kietzer

Secretária/CD

www.fesporte.sc.gov.br 3

BASQUETEBOL

RESULTADOS DO DIA 2 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes do SESC
Rua: Eng. Odebrecht, 500 – Budag - Rio do Sul

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

3 F  9:00 VIDEIRA 39 X 84 CAMPOS NOVOS

U
4 M 10:30 LAGES 59 X 46 VIDEIRA

5 M 15:00 RIO DO SUL 74 X 40 CAMPOS NOVOS

6 F 16:30 VIDEIRA 26 X 52 RIO DO SUL

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 3 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes do SESC
Rua: Eng. Odebrecht, 500 – Budag - Rio do Sul

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7 M 9:00 CAMPOS NOVOS  X  LAGES

U 8 F 10:30 RIO DO SUL  X  CAMPOS NOVOS

9 M 12:00 VIDEIRA  X  RIO DO SUL

www.fesporte.sc.gov.br 4

FUTEBOL

RESULTADOS DO DIA 2 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTEBOL
Local: Campo do Vera Cruz
Rua: Estrada do Ribeirão do Salto, s/n – Ribeirão do Salto

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5

M

9:00 PRESIDENTE GETULIO 0 X 1 RIO DO SUL C

6 10:15 LAGES 3 X 1 FRAIBURGO C

7 14:00 IBIRAMA 1 X 5 JOAÇABA B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 3 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTEBOL
Local: Campo do Vera Cruz
Rua: Estrada do Ribeirão do Salto, s/n – Ribeirão do Salto

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

8

M

8:00 ZORTÉA  X  LONTRAS A

9 9:00 JOAÇABA  X  AGROLÂNDIA B

10 10:15 FRAIBURGO  X  PRESIDENTE GETULIO C

11 14:00 RIO DO SUL  X  LAGES C

12 15:15 LONTRAS  X  OURO A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 4 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

FUTEBOL
Local: Campo do Vera Cruz
Rua: Estrada do Ribeirão do Salto, s/n – Ribeirão do Salto

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

13
M

14:00   X
ELIM

14 15:15   X

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 5 DE JULHO DE 2016 – TERÇA-FEIRA

FUTEBOL
Local: Campo do Vera Cruz
Rua: Estrada do Ribeirão do Salto, s/n – Ribeirão do Salto

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

15

M

9:00   X   S/F

16 10:15   X   S/F

17 14:00   X   3º/4º

18 15:15   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 5

FUTSAL

RESULTADOS DO DIA 2 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTSAL
Local: Ginásio Municipal
Rua: Osvaldo Schroeder, s/n – Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

9 M 9:00 JOAÇABA 0 X 1 LAGES C

10 M 10:15 JABOARÁ 1 X 3 CERRO NEGRO B

11 M 11:30 CAMPO BELO DO SUL 6 X 2 APIÚNA B

12 F 14:00 CATANDUVAS 5 X 1 POUSO REDONDO B

13 F 15:15 IBIRAMA 0 X 4 RIO DAS ANTAS C

14 M 16:30 FRAIBURGO 1 X 2 RIO DO SUL A

15 F 17:45 VARGEM BONITA 0 X 12 LAGES A

16 M 19:00 VIDEIRA 4 X 4 LONTRAS C

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 3 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTSAL
Local: Ginásio Municipal
Rua: Osvaldo Schroeder, s/n – Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

17 F 9:00 POUSO REDONDO  X  CAMPOS NOVOS B

18 F 10:15 RIO DAS ANTAS  X  TREZE TÍLIAS C

19 M 11:30 RIO DO SUL  X  BRAÇO DO TROMBUDO A

20 M 14:00 CERRO NEGRO  X  CAMPO BELO DO SUL B

21 M 15:15 APIÚNA  X  JABORÁ B

22 M 16:30 LAGES  X  VIDEIRA C

23 F 17:45 LAGES  X  LONTRAS A

24 M 19:00 LONTRAS  X  JOAÇABA C

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 4 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio Municipal
Rua: Osvaldo Schroeder, s/n – Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

25 F    X

ELIM
26 M    X

27 F    X

28 M     X

www.fesporte.sc.gov.br 6

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 5 DE JULHO DE 2016 – TERÇA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio Municipal
Rua: Osvaldo Schroeder, s/n – Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

29 F     X   S/F

30 F    X   S/F

31 M    X   S/F

32 M    X   S/F

33 F    X   3º/4º

34 F    X   1º/2º

35 M    X   3º/4º

36 M    X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 7

HANDEBOL

RESULTADOS DO DIA 2 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

HANDEBOL
Local: Centro de Eventos Ivo Eloy Mendes
Rua: Oto Peierl, s/n – Riachuelo

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5 M 9:00 FRAIBURGO 25 X 18 CAPINZAL

U

6 M 10:30 LUZERNA 17 X 34 LAGES

7 F 15:00 FRAIBURGO 23 X 15 LAGES

8 M 16:30 JOAÇABA 18 X 16 CAPINZAL

9 M 18:00 LAGES 30 X 22 FRAIBURGO

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 3 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

HANDEBOL
Local: Centro de Eventos Ivo Eloy Mendes
Rua: Oto Peierl, s/n – Riachuelo

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

10 M 8:30 CAPINZAL  X  LUZERNA

U
11 M 10:00 JOAÇABA  X  LAGES

12 F 13:00 LAGES  X  LUZERNA

13 M 14:30 FRAIBURGO  X  LUZERNA

www.fesporte.sc.gov.br 8

VOLEIBOL

RESULTADOS DO DIA 2 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes da EEB Regente Feijó
Rua: Osvaldo Schroeder, 211 – Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

8 F 8:30 TAIO  0 X 3 JOAÇABA A
PARCIAS: 11/25 – 09/25 – 10/25

9 F 10:00 LAGES 3 X 0 PRESIDENTE GETULIO B
PARCIAS: 25/14 – 25/20 – 25/10

10 F 11:30 CURITIBANOS 3 X 0 CELSO RAMOS B
PARCIAS: 25/15 – 25/16 – 25/12

11 F 14:00 IOMERE 0 X 3 RIO DO SUL A
PARCIAS: 12/25 – 20/25 – 15/25

12 M 15:30 LAGES 0 X 3 RIO DO SUL B
PARCIAS: 16/25 – 21/25 – 12/25

13 M 17:00 FRAIBURGO 3 X 0 VARGEM BONITA B
PARCIAS: 25/14 – 25/17 – 25/21

14 M 18:30 CURITIBANOS 0 X 3 POUSO REDONDO A
PARCIAS: 23/25 – 13/25 – 10/25

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 3 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes da EEB Regente Feijó
Rua: Osvaldo Schroeder, 211 – Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

15 F 8:30 CELSO RAMOS  X  LAGES B

16 F 10:00 PRESIDENTE GETULIO  X  CURITIBANOS B

17 F 11:30 JOAÇABA  X  IOMERE A

18 F 14:00 RIO DO SUL  X  TAIO A

19 M 15:30 RIO DO SUL   X  FRAIBURGO B

20 M 17:00 VARGEM BONITA  X  LAGES B

21 M 18:30 POUSO REDONDO  X  PRESIDENTE GETULIO A

www.fesporte.sc.gov.br 9

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 4 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes da EEB Regente Feijó
Rua: Osvaldo Schroeder, 211 – Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

22 M 8:30   X   S/F

23 M 10:00   X   S/F

24 F 11:30   X   S/F

25 F 13:30   X   S/F

26 M 15:00   X   3º/4º

27 M 16:30   X   1º/2º

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 5 DE JULHO DE 2016 – TERÇA-FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes da EEB Regente Feijó
Rua: Osvaldo Schroeder, 211 – Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

28 F 8:30   X   3º/4º

29 F 10:00   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 10

ATLETAS COM CARTÃO – FUTEBOL MASCULINO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

ALEXANDRE SURDI ZORTÉA 01/07

LUAN MATHEUS ALBERT ZORTÉA 01/07

LUCAS DANIEL MACHADO DE SOUZA OURO 01/07

MATHEUS DANIEL GUILHERME DA SILVA OURO 01/07

MATHEUS HENRICK RODRIGUES PEREIRA OURO 01/07

ALISON GUIMARÃES FRAIBURGO 01/07

JOÃO HENRIQUE PINZ ZIEGLER FRAIBURGO 01/07

MOISES DIEGO DOS SANTOS FRAIBURGO 01/07

CLEITON CIDADE LINS PEREIRA RIO DO SUL 01/07

THALIS GABRIEL TEENFEN SCHMITT RIO DO SUL 01/07

JOÃO VITOR ANDRADE RIO DO SUL 02/07

RENAN CLAUDIO MARCILIO IBIRAMA 01/07

JONATAN LUIZ DE SOUZA AGROLÂNDIA 01/07

JONATHA SANTOS DOS SANTOS

LAGES 01/07

KEVIN MADRUGA CORREA LAGES 02/07

DOUGLAS FERREIRA ZERMIANI PRESIDENTE GETÚLIO 01/07 02/07

LUIZ FERNANDO JUNGLOS

PRESIDENTE GETÚLIO 01/07

MARCELO RAMOS BITTERBRUM PRESIDENTE GETÚLIO 01/07

GEOVANI DE SOUZA PRESIDENTE GETÚLIO 02/07

CARLOS GUILHERME HACHMANN JOAÇABA 02/07

www.fesporte.sc.gov.br 11

ATLETAS COM CARTÃO – FUTSAL FEMININO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

KETLIN TALITA SUTIL CATANDUVAS 01/07

 POUSO REDONDO 02/07

ATLETAS COM CARTÃO – FUTSAL MASCULINO

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

DOUGLAS PEREIRA DA LUZ BRAÇO DO TROMBUDO 01/07

FABIO GONÇALO DO PRADO MOREIRA FRAIBURGO 01/07 02/07

LUCAS GONÇALVES FRAIBURGO 02/07  02/07

LUIZ EVERTON RODRIGUES SEVERO FRAIBURGO 02/07

DAVID R.S. FILHO  FRAIBURGO 02/07

LUCAS HENRIQUE GUIMARÃES BORGES JABORÁ 01/07

MARCOS PAULO DE LIMA DIAS JABORÁ 02/07

MATHEUS LUIS CATEGARI JABORÁ 02/07

LUCIAN JUNIOR DOS SANTOS MOTA CAMPO BELO DO SUL 01/07 02/07

ANDREI CIVIDINI VIDEIRA 01/07

CARLOS AFONSO ALTENHOFEN VIDEIRA 01/07

EDUARDO PINTRO VIDEIRA 01/07

PATRICK DA ROSA GARIPUNA VIDEIRA 01/07

GUILHERME SPRINGER JOAÇABA 01/07 02/07

LUCAS PEDERS APIÚNA 01/07

DEIVID FERNANDES DE LIMA CERRO NEGRO 01/07

MATEUS FERNANDES DE LIMA CERRO NEGRO 01/07 02/07

CRISTIAN WEBER CERRO NEGRO 02/07

MARCOS LEANDRO DOS SANTOS CERRO NEGRO 02/07

LUAN SANTOS SILVA (TÉCNICO) CERRO NEGRO 02/07

ANTONIO RENATO SILVA PESSOA LAGES 02/07

EVERTON CORREA MARQUES LAGES 02/07

MAYCKON DOUGLAS FERMIANO LONTRAS 02/07

LUCAS BALBINO DA SILVA RIO DO SUL 02/07

LUCAS PEREIRA DE ALMEIDA RIO DO SUL 02/07